


RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	Contratação de empresa especializada para a conclusão da construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde no município de Guaiúba/CE.(UBS SANTO ANTONIO)	DATA : 27/09/2021		BDI : 25,92%		
	LOCAL:	Bairro Santo Antonio no Município de Guaiúba/CE.	SEINFRA	VERBÃO	HORA	MES	REF.
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE.	SINAPI	2021/06 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	07/2021



I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>11,2620</b>

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2112	TOMADA PARA COMPUTADOR, SISTEMA "X"	SEINFRA	UN	1,00000000	15,7800	15,7800
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>15,7800</b>
<b>VALOR:</b>						<b>27,04</b>

**9.22. C4931 - TOMADA DUPLA DE PISO PARA LÓGICA RJ45, 8 FIOS, CAT-6E, COMPLETA (PLACA/TAMPA EM LATÃO 4"x4", COM 2 CONECTORES, EXCETO CAIXA 4"x4") (UN)**

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,7700	5,0310
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>11,2620</b>

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9414	MÓDULO RJ45, 8 FIOS, CAT. 6E	SEINFRA	UN	2,00000000	27,0000	54,0000
I9413	PLACA/TAMPA PARA 2 TOMADAS DE PISO 4"x4" EM INOX OU LATÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	21,0000	21,0000
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>75,0000</b>
<b>VALOR:</b>						<b>86,26</b>

**9.23. C1666 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W (UN)**

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,10000000	16,7700	18,4470
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,10000000	20,7700	22,8470
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>41,2940</b>

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1364	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA COM LAMPADA	SEINFRA	UN	1,00000000	62,2900	62,2900
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>62,2900</b>
<b>VALOR:</b>						<b>103,58</b>


**9.24. C1640 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W (UN)**

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	16,7700	8,3850
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,00000000	20,7700	20,7700
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>29,1550</b>

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1360	LUMINARIA FLUOR. 1X20W COMPLETA C/ LAMPADA	SEINFRA	UN	1,00000000	39,3500	39,3500
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>39,3500</b>
<b>VALOR:</b>						<b>68,51</b>

**9.25. C2009 - POSTE DE FERRO P/ JARDIM H=2.80M, C/GLOBO E LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W (UN)**

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,80000000	16,7700	30,1860
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,80000000	20,7700	37,3860

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	Contratação de empresa especializada para a conclusão da construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde no município de Gualúba/CE.(UBS SANTO ANTONIO)	DATA : 27/09/2021		BDI : 25,92%
	LOCAL:	Bairro Santo Antonio no Município de Gualúba/CE.	SEINFRA	027,1 COM DESONERAÇÃO	83,85% 47,76% 05/2021
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Gualúba/CE.	SINAPI	2021/06 COM DESONERAÇÃO	83,85% 47,76% 07/2021
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00% 0,00%

12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,50000000	15,5500	23,3250
					<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>90,8970</b>

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,03500000	73,0800	2,5578
10356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA	M	9,30000000	1,9200	17,8560
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,50000000	0,5500	1,9250
11481	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	SEINFRA	UN	1,00000000	30,2200	30,2200
11721	POSTE DE FERRO, H= 2,80M C/GLOBO DE VIDRO	SEINFRA	UN	1,00000000	231,3000	231,3000
11776	REATOR AFP P/ LÂMP. V. SODIO 70W	SEINFRA	UN	1,00000000	50,8300	50,8300
					<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>334,6888</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>425,59</b>

#### 26. C1650 - LUMINÁRIA C/LÂMPADA INCANDESCENTE, A PROVA DE TEMPO, VAPOR, ETC. (UN)

MAO DE OBRA		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	16,7700	8,3850
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,80000000	20,7700	16,6160
					<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>25,0010</b>

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11354	LUMINARIA A PROVA DE TEMPO, VAPOR, ETC	SEINFRA	UN	1,00000000	69,6400	69,6400
11471	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 25 ATÉ 100W	SEINFRA	UN	1,00000000	2,9800	2,9800
					<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>72,6200</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>97,62</b>

#### 9.27. C0325 - ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M (UN)


MAO DE OBRA		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,50000000	16,7700	58,6950
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,50000000	20,7700	31,1550
					<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>89,8500</b>

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10338	CABO COBRE NU 25MM2	SEINFRA	M	3,00000000	17,8200	53,4600
10421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	50,4900	50,4900
10841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	2,5300	2,5300
11243	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	SEINFRA	UN	1,00000000	67,7600	67,7600
					<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>174,2400</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>264,09</b>

#### 10.1. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

MAO DE OBRA		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	16,7700	5,8695
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	20,7700	8,3080
					<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>14,1775</b>

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	16,8100	0,8405

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	Contratação de empresa especializada para a conclusão da construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde no município de Guaiúba/CE.(UBS SANTO ANTONIO)	DATA : 27/09/2021		BDI : 25,92%	
	LOCAL:	Bairro Santo Antonio no Município de Guaiúba/CE.	FONTE	VERSÃO	HORA	
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
			SINAPI	2021/06 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%

I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,5400	0,1350
I1488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINERA	L	0,12000000	11,6500	1,3980
I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,17000000	24,0500	4,0885
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>6,4620</b>
<b>VALOR:</b>						<b>20,64</b>

### 10.2. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	16,7700	5,8695
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	20,7700	8,3080
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>14,1775</b>

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,5400	0,1350
I1490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	11,8100	1,4172
I2096	TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	20,7800	3,5326
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>5,0848</b>
<b>VALOR:</b>						<b>19,26</b>

### 10.3. C1206 - EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	16,7700	5,0310
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	20,7700	7,2695
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>12,3005</b>


MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,50000000	0,5400	0,2700
I1512	MASSA CORRIDA A BASE DE OLEO	SEINFRA	KG	0,45000000	8,9000	4,0050
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>4,2750</b>
<b>VALOR:</b>						<b>16,58</b>

### 10.4. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	16,7700	5,8695
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	20,7700	8,3080
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>14,1775</b>

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,04000000	16,8100	0,6724
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	24,4400	3,9104
I1199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	L	0,13000000	12,4000	1,6120
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	0,5400	0,2160
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>6,4108</b>
<b>VALOR:</b>						<b>20,59</b>

### 10.5. 88488 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÂTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014 (M2)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	Contratação de empresa especializada para a conclusão da construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde no município de Guaiúba/CE.(UBS SANTO ANTONIO)	DATA : 27/09/2021	BDI : 25,92%	
	LOCAL:	Bairro Santo Antonio no Município de Guaiúba/CE.	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE.	SEINFRA	2021/06 COM DESONERAÇÃO	83,85%
			SINAPI	2021/06 COM DESONERAÇÃO	83,85%
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%
				MES	REF.
				47,76%	05/2021
				47,76%	07/2021

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SINAPI	L	0,33000000	22,63
					7,46
TOTAL MATERIAL:					7,46

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24400000	19,62
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08900000	14,78
					1,31
TOTAL SERVICOS:					6,09
VALOR:					13,55

11.1. C1430 - GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO (M2)					
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,20780000	16,7700
					3,4848
TOTAL MAO DE OBRA:					3,4848

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11225	GRAMA TIPO BATATAIS EM PLACA	SEINFRA	M2	0,90000000	6,2800
12077	TERRA VEGETAL	SEINFRA	M3	0,07500000	104,7800
					7,8585
TOTAL MATERIAL:					13,5105
VALOR:					17,00

11.2. C3449 - MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (M)					
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,18000000	20,7700
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,36000000	15,5500
					5,5980
TOTAL MAO DE OBRA:					9,3366


MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10971	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1,00)m	SEINFRA	M	1,00000000	12,1600
					12,1600
TOTAL MATERIAL:					12,1600

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,00100000	503,0800
					0,5031
TOTAL SERVICOS:					0,5031
VALOR:					22,00

11.3. C0112 - ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM (UN)					
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11277	JARDINEIRO	SEINFRA	H	0,16960000	18,9500
					3,2139
TOTAL MAO DE OBRA:					3,2139

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10105	ARBUSTO ORNAMENTAL	SEINFRA	UN	1,00000000	34,1600
					34,1600
TOTAL MATERIAL:					34,1600
VALOR:					37,37

12.1. C0925 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" (FORNECIMENTO E MONTAGEM) (M)					
--	--	--	--	--	--

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	Contratação de empresa especializada para a conclusão da construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde no município de Guaiúba/CE. (UBS SANTO ANTONIO)	DATA : 27/09/2021	BDI : 25.92%			
	LOCAL:	Bairro Santo Antonio no Município de Guaiúba/CE.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83.85%	47.76%	05/2021
			SINAPI	2021/06 COM DESONERAÇÃO	83.85%	47.76%	07/2021
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0.00%	0.00%	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0864	SEINFRA	M.	1,00000000	110,1900	110,1900
CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO 2" (FORNECIMENTO E MONTAGEM)					
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>110,1900</b>
<b>VALOR:</b>					<b>110,19</b>

### 12.2. C0864 - CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDEIRAS E PEDESTAL (UN)


EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0749	SEINFRA	H	0,85000000	0,0600	0,0510
MÁQUINA DE SOLDA (CHP)					
<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>					<b>0,0510</b>

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0040	SEINFRA	H	2,34000000	16,7700	39,2418
I0041	SEINFRA	H	3,50000000	16,7700	58,6950
I0045	SEINFRA	H	3,50000000	16,7700	58,6950
I0121	SEINFRA	H	2,34000000	20,7700	48,6018
I0498	SEINFRA	H	3,50000000	20,7700	72,6950
I1328	SEINFRA	H	5,50000000	20,7700	114,2350
I2391	SEINFRA	H	1,91000000	20,7700	39,6707
I2543	SEINFRA	H	12,50000000	15,5500	194,3750
AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO					
AJUDANTE DE CARPINTEIRO					
AJUDANTE DE PINTOR					
ARMADOR/FERREIRO					
CARPINTEIRO					
LADRILHISTA					
PEDREIRO					
SERVENTE					
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>					<b>626,2093</b>

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0103	SEINFRA	KG	0,59000000	9,8300	5,7997
I0108	SEINFRA	M3	0,50000000	73,0800	36,5400
I0163	SEINFRA	KG	33,50000000	9,2900	311,2150
I0280	SEINFRA	M3	0,16000000	74,5100	11,9216
I0441	SEINFRA	KG	7,28000000	1,0800	7,8624
I0526	SEINFRA	M2	3,30000000	28,9200	95,4360
I0805	SEINFRA	KG	112,00000000	0,5500	61,6000
I0965	SEINFRA	L	1,80000000	7,1900	12,9420
I1061	SEINFRA	KG	0,85000000	17,7900	15,1215
I1100	SEINFRA	L	1,10000000	24,4400	26,8840
I1332	SEINFRA	M2	4,35000000	49,7800	216,5430
I1346	SEINFRA	UN	2,10000000	1,6500	3,4650
I1605	SEINFRA	M3	0,38000000	72,2700	27,4626
I1728	SEINFRA	KG	0,45000000	13,5000	6,0750
I1846	SEINFRA	M	2,25000000	4,6400	10,4400
I2172	SEINFRA	M	11,00000000	86,2000	948,2000
I2173	SEINFRA	M	10,50000000	116,0000	1.218,0000
I2293	SEINFRA	L	0,85000000	22,0800	18,7680
ARAME RECOZIDO N.18 BWG					
AREIA GROSSA					
AÇO CA-50					
BRITA					
CAL HIDRATADA					
CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M)					
CIMENTO PORTLAND					
DESMOLDANTE PARA FORMAS					
ELETRODOS					
ESMALTE SINTETICO					
LADRILHO HIDRAULICO DE UMA COR					
LIXA PARA FERRO					
PEDRISCO					
PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)					
SARRAFO DE 1"X4"					
TUBO AÇO GALVANIZADO DE 65MM (2 1/2')					
TUBO AÇO GALVANIZADO DE 80MM (3')					
ZARCÃO					
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>3.034,2758</b>
<b>VALOR:</b>					<b>3.660,54</b>

### 12.3. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SEINFRA	H	0,70000000	15,5500	10,8850
SERVENTE					


RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	<b>OBRA:</b>	Contratação de empresa especializada para a conclusão da construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde no município de Guaiúba/CE.(UBS SANTO ANTONIO)	<b>DATA :</b> 27/09/2021		<b>BDI :</b> 25,92%	
	<b>LOCAL:</b>	Baixo Santo Antonio no Município de Guaiúba/CE.	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	
	<b>CLIENTE:</b>	Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE.	<b>SEINFRA</b>	027.1 COM DESONERAÇÃO	85,85%	47,76%
			<b>SINAPI</b>	2021/08 COM DESONERAÇÃO	63,85%	47,76%
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%

<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>10,8850</b>
<b>VALOR:</b>	<b>10,88</b>



  
 TOMAZ CONSTRUÇÕES PINHEIRO - ME  
 Francisco Wellington C. Pinheiro  
 CPF: 863.696.173-87  
 RNP: 0607528150




CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO						
	OBRA:	Contratação de empresa especializada para a conclusão da construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde no município de Guaiúba/CE.(UBS SANTO ANTONIO)	DATA : 27/09/2021		BDI : 25,92%	
	LOCAL:	Bairro Santo Antonio no Município de Guaiúba/CE.	FONTE	VERSÃO	HORA	
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE.	SEINFRA	027,1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
			SINAPI	2021/06 COM DESONERAÇÃO	63,85%	47,76%
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%
					09/2021	
					07/2021	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	843,21	100,00 %		100,00 %
			843,21		843,21
2	PAREDES E PAINEIS	7.675,76	100,00 %		100,00 %
			7.675,76		7.675,76
3	ESQUADRIAS DE MADEIRA	10.162,72	100,00 %		100,00 %
			10.162,72		10.162,72
4	ESQUADRIAS METALICAS	8.968,79	100,00 %		100,00 %
			8.968,79		8.968,79
5	COBERTURA	1.184,70	100,00 %		100,00 %
			1.184,70		1.184,70
6	REVESTIMENTO	3.136,60	50,00 %	50,00 %	100,00 %
			1.568,30	1.568,30	3.136,60
7	PISOS	2.295,56	50,00 %	50,00 %	100,00 %
			1.147,78	1.147,78	2.295,56
	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	27.059,97	100,00 %		100,00 %
			27.059,97		27.059,97
9	INSTALAÇÕES ELETRICAS	21.194,43	80,00 %	20,00 %	100,00 %
			16.955,54	4.238,89	21.194,43
10	PINTURA	33.448,73	30,00 %	70,00 %	100,00 %
			10.034,62	23.414,11	33.448,73
11	AREA DE EQUIPAMENTOS E JARDINEIRA	5.848,66		100,00 %	100,00 %
				5.848,66	5.848,66
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	12.566,72		100,00 %	100,00 %
				12.566,72	12.566,72
		134.385,85	85.601,39	48.784,46	134.385,85
			85.601,39	134.385,85	


  
 1892


  
 TOMAZ CONSTRUÇÕES AIRELI - ME
   
 Francisco Wellington C. Pinheiro
   
 CPF: 883.676.173-87
   
 RNP: 0607528150



COMPOSIÇÃO DO BDI					
	<b>OBRA:</b>	Contratação de empresa especializada para a conclusão da construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde no município de Guaiúba/CE.(URS SANTO ANTONIO)	<b>DATA :</b> 27/09/2021		<b>BDI :</b> 25,92%
	<b>LOCAL:</b>	Bairro Santo Antonio no Município de Guaiúba/CE.	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b> <b>MES</b> <b>REF.</b>
	<b>CLIENTE:</b>	Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	63,85%    47,76%    05/2021
			SINAPI	2021/06 COM DESONERAÇÃO	63,85%    47,76%    07/2021
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%    0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
<b>Despesas Indiretas</b>		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	<b>TOTAL</b>	<b>4,56</b>
<b>Benefício</b>		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
	<b>TOTAL</b>	<b>6,96</b>
<b>I Impostos</b>		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	<b>TOTAL</b>	<b>11,15</b>



**BDI = 25,92%**

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

*Fº Wellington Pinheiro*  
 TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI - ME  
 Francisco Wellington C. Pinheiro  
 CPF: 883.696.173-87  
 RNP: 0607528150

*[Handwritten signatures and initials]*





### TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

<b>OBRA:</b>	Contratação de empresa especializada para a conclusão da construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde no município de Guaiúba/CE.(UBS SANTO ANTONIO)	<b>DATA :</b> 27/09/2021	<b>BDI :</b> 25,92%			
<b>LOCAL:</b>	Bairro Santo Antonio no Município de Guaiúba/CE.	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>REF.</b>
<b>CLIENTE:</b>	Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SINAPI	2021/06 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	07/2021
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>44,41</b>	<b>16,46</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>14,73</b>	<b>11,38</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>7,91</b>	<b>3,12</b>

**Horista = 83,85%**  
**Mensalista = 47,76%**

**A + B + C + D**

*Francisco Wellington Pinheiro*  
TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI - ME  
Francisco Wellington C. Pinheiro  
CPF: 883.696.173-87  
RNP: 0607528150

TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI  
CNPJ: 02.240.490/0001-01  
Eduardo Colares Tomaz  
CPF: 029.077.223-24  
Administrador